ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

03.12.2012г. №14

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
10 часов 00 минут
10 часов 30 минут

Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»:
- Терентьев Константин Викторович.
- Турицына Евгения Владимировна (секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Строители
Урала»).
Член Контрольного комитета НП «Строители Урала» - Горяева Татьяна Егоровна
Приглашенные:
Директор Общества с ограниченной ответственностью Научно-производственное объединение
«Экология и промышленность» - Морщинин Петр Анатольевич на заседание Дисциплинарной
комиссии не явился.

Заседание открыл Терентьев К.В..

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который огласил список присутствующих, представил секретаря
заседания Турицыну Евгению Владимировну и предложил утвердить повестку дня.

Рассмотрение вопроса о неисполнении предписания Дисциплинарной комиссии НП
«Строители Урала» (протокол от 07.08.2012 № 7) об обязательном устранении членом
Партнерства ООО НПО «Экология и промышленность» выявленных нарушений в срок до
01.12.2012 и применения меры дисциплинарного воздействия.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Горяеву Т.Е. о том, что Инспекцией государственного строительного
надзора Пермского края при постановке объекта под надзор проведена проверка работ,
выполненных ООО НПО «Экология и промышленность», и выявлены нарушения требований
проектной документации, которые отражены в акте № 154л-2012 от 04.05.2012, составлено
предписание об устранении нарушений Градостроительного кодекса РФ и рабочего проекта в
срок до 01.06.2012 г.

04.07.2012 г. Инспекцией государственного строительного надзора Пермского края
вынесено Постановление № 36 о привлечении ООО НПО «Экология и промышленность» к
административной ответственности в виде штрафа за совершение правонарушения,
предусмотренного ч. 1 ст. 9.4 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

В ходе заседания Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» (протокол от
07.08.2012 № 7) было установлено, что в действиях ООО НПО «Экология и промышленность»
имеет место нарушение статьи 52 Градостроительного кодекса РФ , пункта 5.6 Стандарта СРО
НП «Строители Урала» «Общие требования к выполнению работ по строительству,

Повестка дня

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», в части проведения
работ не в соответствии с проектной документацией.

Дисциплинарной комиссией НП «Строители Урала» ООО НПО «Экология и
промышленность» вынесено предписание об обязательном устранении нарушений в срок до

По состоянию на 03.12.2012 ООО НПО «Экология и промышленность» не представило в
Контрольный комитет НП «Строители Урала» документ об утверждении заказчиком измененной
проектной документации, а также заключение, что технические решения, примененные при
выполнении работ на объекте, не влияют на конструктивную надежность и безопасность объекта
капитального строительства.

Турицыной Е.В. было отмечено, что представитель ООО НПО «Экология и
промышленность» на заседание Дисциплинарной комиссии не явился, о проведении заседания
Дисциплинарной комиссии уведомлен надлежащим образом. Рассмотрение вопроса о
применении меры дисциплинарного воздействия возможно в его отсутствие.

Учитывая вышеизложенное, члены Дисциплинарной комиссии

1. Руководствуясь частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15 ГрК РФ, правилами
применения мер дисциплинарного воздействия НП «Строители Урала» - вынести предписание
об обязательном устранении членом Партнерства ООО НПО «Экология и
промышленность» выявленных нарушений в срок до 12.12.2012.

2. В установленный срок ООО НПО «Экология и промышленность» представить в
исполнительный орган НП «Строители Урала» документ об утверждении заказчиком
измененной проектной документации, а также заключение, что технические решения,
примененные при выполнении работ на объекте, не влияют на конструктивную надежность и
безопасность объекта капитального строительства.

3. Уведомить члена Партнерства, что неисполнение решения Дисциплинарной комиссии
НП «Строители Урала» в соответствии со статьей 55.15. Градостроительного кодекса Российской
Федерации может повлечь применение мер дисциплинарного воздействия вплоть до исключения
из членов Партнерства.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.
/У '*?'

Терентьев К.В. объявил о закрытии заседания.

01.12.2012.

РЕШИЛИ:

Для

К.В. Терентьев

Секретарь Е. В. Турицына